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Mevsimlik tarım isçilerinin sorunlarının araştırılarak. yaşanan sıkıntıların giderilebilmesi için 
alınması gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci İç Tüzüğün 104'üncü 
ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif 
ederiz.3 0/05/2022 

GEREKÇE 

Tarım işgücünün yaklaşık yansı mevsimlik tarım işçisi olarak çalışmak.tadır. İstatistiklere göre, 
3 milyondan fazla tarım işçisi bulunmaktadır. Milli Eğitim Bakanlığı'nın verilerine göre 16 bin 
193 öğrenci aileleriyle birlikte mevsimlik tarım işçisi olarak çalışmaktadır. Mevsimlik tarım 
işçilerinin yüzde 95'i yoksulluk sınırının altında çalışmaktadır. Mevsimlik tarım işçisi 
kadınlarda anne ölümü riski on; bebek ölüm riski beş kat fazladır ve kız çocuklarının dörtte biri 
okul ile tanışma fırsatına sahip olamamaktadır. 

Tarımsal üretimin yoğunluk kazandığı Mayıs ayı itibariyle, milyonlarca mevsimlik tarım 
isçisinin göçü başlamaktadır. Çoğunluk bölge kentlerinde olmak üzere, mevsimlik tarım işçileri 
yaşadıkları illerde iş imkfuıı bulamamak.ta, gittikleri illerde ise sosyal güvencelerden yoksun 
olarak çalışmak zorunda kalmaktadır. Mevsimlik tarım işçilerinin yarıya yakınını kadınlar 
oluşturmaktadır. Tarımsal üretimin temel taşını oluşturan kadınların yüzde 95'inden fazlası 
kayıt dışı çalıştığı için sosyal güvenceden mahrum kalmaktadır. Kadınlar erkeklerden daha çok 
çalışmalarına rağmen daha düşük ücretler almaktadır. 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü'ne (OECD) göre Türkiye'de kadınların istihdama 
katılım oranı üye ülkeler içerisinde en sonda yer almaktadır. Uluslararası Çalışma Örgütü'ne 
(ILO) göre ise kadınların istihdam oranı erkeklerin oranının yarısı. Türkiye İstatistik 
Kurumu'nun (TÜİK) verilerine göre, tarım istihdamının yüzde 48'i kadınlardan oluşmaktadır. 
Kadın istihdamının artırılmasına yönelik vaatler verilse de kadınların yoksulluk koşullarında 
hayat mücadelesi verdikleri görülmektedir. Tarım işçilerinin eğitim durumunun düşük 
olmasından kaynaklı, hak arama, işçi sağlığı ve iş güvenliği, ücret eşitsizlikleri, yaşam 
koşullarının iyileştirilmesi gibi temel haklara erişmede önemli sorunlar yaşanmaktadır. 

Mevsimlik tarım işçileri ile ilgili özel bir yasa olmadığı gibi, bu işçilerin sosyal güvenceleri de 
bulunmamaktadır. Mevsimlik tanın isçilerinin, barınma, eğitim, sağlık, güvenlik, sosyal 
çevreyle ilişkiler, çalışma ve sosyal güvenlik konusunda devlet tarafından ya da işveren 
tarafından sunulan hiçbir imkfuıı mevcut değildir. 
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Hiçbir sosyal güvenceye sahip olmadan yoksulluk sınırının altında yaşayan mevsimlik tarım 
işçileri, çoğu zaman bilmedikleri bir coğrafyada her türlü ırkçı ve sınıfsal aşağılanmanın da 
kurbanı olmaktadır ve aynı zamanda sağlıksız koşullarda uzun yolculuklar esnasında 
hayatlarım kaybedebilmektedir. 

Yukarıda sözü edilen bu gerekçelerden dolayı mevsimlik tarım işçilerinin yaşadıkları sorunların 
kapsamlı bir şekilde araştırılarak bu sorunların giderilebilmesi için başta mevzuat değişiklikleri 
olmak üzere, alınacak önlemlerin tespiti ile ilgili bir komisyon kurulması elzem hale gelmiştir. 
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J. fvl{\HMUT TOGRUL GAZİANTEP 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANUURFA 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

8 RIDVAN TURAN MERSİN 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

10 OYA ERSOY İSTANBUL 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

13 SAİT DEDE HAKKARİ 

14 PERO DUNDAR MARDİN 

15 SiDiK TAŞ SİİRT 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

17 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 

19 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL ~ 
20 TAYİP TEMEL VAN 


